
SPRAWOZDANIE
z działalności Burmistrza Nowego Tomyśla

w okresie międzysesyjnym
tj. od 14 marca 2013r. do 15 kwietnia 2013r.

 1.Zajmowałem się wszystkimi bieżącymi sprawami Gminy 
     oraz Urzędu.

 2.Przyjąłem w sprawach osobistych 29 interesantów.

 3.Podjąłem ustalenia w sprawie przygotowania problematyki 
    i materiałów na sesję Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia
    2013r. 

 4.Zorganizowałem 5 posiedzeń kierownictwa Urzędu, na 
     których między innymi:     

– każdorazowo wysłuchałem relacji na temat pracy bieżącej komórek 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego i dyrektora OOiS, a także ustalono bieżące 
harmonogramy działań w obszarach wymagających współdziałania,

– zapoznano się z opinią Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 
Poznaniu w sprawie ryzyka przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu PM 10 
w Nowym Tomyślu,

– zapoznano się z pismem PKP Polskie Linie Kolejowe w Poznaniu dotyczącym 
prośby o przeprowadzenie pomiarów natężenia ruchu drogowego na przejazdach 
kolejowych. Zdecydowano, że wzorem roku ubiegłego wykonamy to przy pomocy 
naszej brygady remontowej,

– pozytywnie załatwiono wniosek mieszkańca Paproci w sprawie rozłożenia na raty 
opłaty adiacenckiej,

– wstępnie omówiono wniosek mieszkańca Nowego Tomyśla w sprawie zmiany planu
zagospodarowania przestrzennego w zakresie działki nr 1754, położonej w rejonie 
ulicy Konopnickiej. Zdecydowano, że wniosek ten zostanie skierowany do 
zaopiniowania na komisje branżowe RM,

– pozytywnie załatwiono wniosek mieszkańca Nowego Tomyśla w sprawie 
wydzierżawienia gruntu na pl. Niepodległości z przeznaczeniem na „Ogródek letni”,
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5.W okresie międzysesyjnym wydałem zarządzenia w 
   następujących sprawach:

➔ ogłoszenia wykazu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 
przeznaczonym do sprzedaży na rzecz najemcy wraz z udziałem w 
nieruchomości wspólnej oraz w prawie własności gruntu,

➔ przyznania dofinansowania rozwoju sportu przez Gminę Nowy Tomyśl w II 
naborze wniosków w 2013 roku,

➔ ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich 
obecnych użytkowników wieczystych,

➔ zmiany uchwały nr XXVII/271/2012 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 
grudnia 2012r. w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2013 (trzykrotnie),

➔ sprostowania Zarządzenia Nr 270/2013 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 12 
lutego 2013r. w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży i oddania w 
użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym,

➔ zmiany zarządzenia Nr 157/2012 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 22 marca 
2012 roku w sprawie określenia zasad przyznawania członkom Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej wynagrodzenia za wykonywane przez nich czynności,

➔ udzielenia Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "Korona" Bukowiec
z siedzibą w Bukowcu, ul. Kościelna 75 dotacji w formie dofinansowania realizacji
zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2013r.,

➔ ogłoszenia wykazu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 
przeznaczonym do sprzedaży na rzecz najemcy wraz z udziałem w 
nieruchomości wspólnej oraz w prawie użytkowania wieczystego gruntu 
(dwukrotnie),

➔ udzielenia  Nowotomyskiemu Klubowi Biegacza "Chyży" z siedzibą
w Starym Tomyślu os. 40-lecia PRL 5/2, dotacji w formie dofinansowania 
realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2013r.
(tzw. "mały grant"),

➔ powołania Gminnej Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia wstępnej 
rekrutacji naboru dzieci na rok szkolny 2013/2014 do przedszkoli na terenie
Gminy Nowy Tomyśl.

(Zarządzenia opublikowane na stronie internetowej Gminy – www.nowytomysl.pl - Biuletyn Informacji
Publicznej  w Dziale Burmistrz /Zarządzenia Burmistrza / rok 2013).

6.Osobiście reprezentowałem Gminę w takich 
uroczystościach, imprezach i spotkaniach, jak:  
 -Dzień Patrona w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych im. Kazimierza Hołogi,
 -Dzień Seniora w świetlicy wiejskiej w Wytomyślu,
 -Uroczyste wręczenie nagród laureatom VI konkursu języka angielskiego i języka 
  niemieckiego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Nauczycielskim Kolegium 
  Języków Obcych w Starym Tomyślu,
 -Koncert wiosenny gimnazjalistów z Borui Kościelnej,
 -Jarmark Koguci w Sulęcinie,
 -Spotkanie wielkanocne w Domu Dziennego Pobytu,
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 -Spotkanie wielkanocne w Świetlicy Socjoterapeutycznej,
 -XVIII Konferencja Szparagowa w Sielinku,
 -IX Konferencja Administratorów Szkolnych Sieci Komputerowych KASSK 2013,
 -Dzień Seniora w Sękowie,
 -Zbąszyńskie Spotkania z Piosenką Biesiadną,
 -Otwarcie wystawy „Nitką malowane” w NOK-u,
 -Światowy Dzień Inwalidy w NOK-u,
 -III Nowotomyski Wieczór Kabaretowy w NOK-u.
  

7.Ponadto uczestniczyłem w:  
   -Sesji Rady Miejskiej w dniu 22 marca 2013 roku,
   -posiedzeniu komisji Komunalnej, Prawa i Porządku Publicznego,        
   -zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych w:
               *Sątopach,
               *Róży
               *Wytomyślu,
  -spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego Gmin w ramach
   projektu „Warsztaty Zarządzania  Strategicznego” realizowanego przez Związek Miast    
   Polskich,
  -Walnym Zgromadzeniu członków Nowotomyskiej Izby Gospodarczej,
  -spotkaniu w sprawie sytuacji w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w
   związku z projektem utworzenia Niepublicznego Gimnazjum i Liceum Akademickiego  
   w Nowym Tomyślu przez WSPiA,
  -zgromadzeniu zwyczajnym Wspólników PWiK, któremu przewodniczyłem,
  -uroczystości pod Pomnikiem Ofiar Katynia i Sybiru z okazji 73.rocznicy Zbrodni 
   Katyńskiej i drugiej masowej zsyłki Polaków na Sybir w Poznaniu,
  -pogrzebie Stefana Wojtkiewicza.

                          

                    Reprezentowany byłem także przez:
Zastępcę Burmistrza, Wojciecha Rutę na:     

➔ posiedzeniach komisji:
   * Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
   * Rozwoju Gospodarczego i Finansów,
   * Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej,

➔ zebraniu wspólnoty mieszkaniowej ul. Poznańska 23,
➔ zebraniu wiejskim w Wytomyślu. 

Naczelnika Wydziału KIRiOŚ, Adriannę Zielińską na:
• Ogłoszeniu wyników XII edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik  2012”

8.Przyjąłem:    
    -Remigiusza Breńskiego, przedstawiciela Maximus Brokers z Torunia
    -Zbigniewa Markowskiego, prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej i Krzysztofa Grzelaka
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     zastępcę prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej
    -Krzysztofa Sadowskiego i Justynę Ziętek, przedstawicieli Radia Merkury

9.Przyjęty zostałem przez:
    -Karola Siemiona, dyrektora „Kiel-Polska” Sp. z o.o. w Paproci
    -Ryszarda Nowaczkiewicza, byłego prezesa Aesculap Chifa w Nowym Tomyślu
 
   
10.Odwiedziłem następujące zakłady i instytucje:   

 Bartex
 BSI
 Atlas

Ponadto w okresie międzysesyjnym w Urzędzie Miejskim
pod moim nadzorem rozpatrzono następujące sprawy oraz
wydano określone decyzje:

a)w zakresie spraw finansowo-podatkowych:  
     I. Wydano:
➢ 25 decyzji w sprawie wymiaru podatków,
➢ 36 decyzji w sprawie wymiaru podatków od osób fizycznych,
➢ 22 zaświadczenia i informacje w sprawach podatkowych,
➢ 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatku,
➢ przyjęto i wprowadzono: 6 deklaracji w sprawie podatku rolnego i leśnego od osób 

prawnych, 5 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych oraz 
sporządzono jedną uwierzytelnioną deklaracje na podatek od środków transportowych,

➢ 6 decyzji o zwrot opłaty skarbowej,
➢ 11 decyzji zmieniających wysokość opłaty od posiadania psów.

II. Wystawiono 48 wezwań:
➢ 11 do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych,
➢ jedno do uiszczenia opłaty za udostepnienie informacji komornikom sądowych,
➢ 36 dotyczących łącznego zobowiązania pieniężnego.

III. Wydano 22 postanowienia:
➢ 4 o wszczęciu postępowania w sprawie o zwrot opłaty skarbowej,
➢ 6 o wszczęciu postepowania w celu ustalenia lub określenia podatku od nieruchomości 

oraz łącznego zobowiązania pieniężnego,
➢ 11 o zarachowaniu wpłaty, w tym:

         - 6 na podatek od nieruchomości dla osób prawnych na kwotę 30.809,99zł,
         - 3 na podatek od nieruchomości dla osób fizycznych na kwotę 6.316,00zł,
         - 2 na podatek od środków transportowych na kwotę 8.457,00zł.

➢ jedno o odmowie anulowania opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty 
parkingowej.
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IV. Wystawiono 25 upomnień:
➢ 16 dla osób prawnych zalegających w opłacaniu podatku od nieruchomości na kwotę  

5.893,00zł.,
➢ 9 dla osób, które nie uiściły opłaty dodatkowej z tytułu parkowania w strefie płatnego 

parkowania na kwotę 420,00zł.

V. Wystawiono i wysłano do Urzędów Skarbowych 163 tytuły wykonawcze 
dotyczące:

➢ 62 podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 19.339,80zł,
➢ 101 opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty parkingowej na kwotę 4.720,00zł.

VI. Umorzono lub rozłożono na raty:
➢ jedną zaległość podatkową z tytułu  łącznego zobowiązania pieniężnego dla osób 

niebędących rolnikami na kwotę 94,00zł,
➢ 3 mandaty karne na kwotę 274,20zł w związku z wydaniem przez Urząd Skarbowy 

postanowień o umorzeniu postępowania ze względu na bezskuteczność egzekucji,
➢ jedną zaległość na kwotę 26.338,46zł z tytułu dzierżawy rozłożono na raty wraz z 

odsetkami w kwocie 2.496,70zł., natomiast kwotę 3.000,00zł. zaległych odsetek 
umorzono.

     Ponadto:
➔ zweryfikowano 131 informacji z Wydziału Komunikacji o pojazdach zbytych i 

nabytych,
➔ zweryfikowano 163 zawiadomienia o zmianach w danych ewidencji gruntów,
➔ rozliczono sołtysów z tytułu inkasa I raty podatku,
➔ sporządzono sprawozdania za I kwartał 2013 roku,
➔ prowadzono bieżącą obsługę finansowo - księgową Urzędu Miejskiego

i jednostek organizacyjnych gminy, 
➔ zakończono, wysłano do RIO oraz przekazano do biura Rady Miejskiej 

sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2012 rok,
➔ sporządzono bilans z wykonania budżetu za 2012 rok,
➔ przyjęto i rozpoczęto weryfikacje jednostkowych sprawozdań finansowych za 

2012 rok,
➔ przyjęto i zweryfikowano jednostkowe sprawozdania budżetowe za I kwartał 

2013 rok,
➔ sporządzono zbiorcze sprawozdania budżetowe za I kwartał 2013 rok,
➔ przyjęto i zweryfikowano jednostkowe oraz sporządzono zbiorcze roczne 

sprawozdania o wydatkach strukturalnych. 

b)w zakresie spraw geodezji, urbanistyki i gospodarki 
   nieruchomościami wydano:

 27 decyzji o warunkach zabudowy (Glinno-5,Chojniki-2, Nowy Tomyśl-5, Przyłęk-
5, Paproć-1, Kozie Laski-1, Cicha Góra-1, Grubsko-2, Jastrzębsko Stare-4, 
Boruja Kościelna-1),

 21 zaświadczeń  o przeznaczeniu terenu w planie zagospodarowania 
przestrzennego (Nowy Tomyśl-5, Glinno-6, Paproć-3, Boruja Kościelna-1, 
Sękowo-2, Bukowiec-2, Jastrzębsko Stare-2),
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 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (Stary Tomyśl-1, 
Nowy Tomyśl-2),

 4 decyzje zmieniające decyzje o warunkach zabudowy lub ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego (Glinno-1, Paproć-1, Nowy Tomyśl-1, Przyłęk-1),

 2 decyzje odmowne dotyczące decyzji o warunkach zabudowy lub ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego (Nowy Tomyśl-1, Grubsko-1),

 8 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na innego inwestora 
(Boruja Kościelna-2, Kozie Laski-1, Paproć-5),

 9 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości (Boruja Nowa-1, 
Boruja Kościelna-1, Cicha Góra-1, Sątopy-1, Glinno-2, Wytomyśl-1, Stary 
Tomyśl-1, Paproć-1),
19 decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej (Glinno-5, Boruja Kościelna-2, Boruja 
Nowa-2, Cicha Góra-1, Paproć-3, Sątopy-2, Chojniki-2, Przyłęk-2),

 23 zawiadomienia o nadaniu numeracji porządkowej.

Ponadto:

➢ wystawiono 28 faktur VAT w związku z dzierżawą gruntów położonych na 
terenie gminy Nowy Tomyśl,

➢ zlecono wykonanie 6 operatów szacunkowych na:
         *sprzedaż lokali mieszkalnych (2),
         *przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności dla    
          nieruchomności gruntowej (3),
         *sprzedaż działek (1).

c)w zakresie spraw komunalnych, inwestycyjnych rolnictwa 
   ochrony środowiska wydano:
 

✔ 24 decyzje o dodatkach mieszkaniowych,
✔ 23 zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów z własnej nieruchomości, 
✔ jedną decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: dnia 22.03.2013r. wydano 

decyzje nr 3/2013 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie budynku produkcyjno-
magazynowego o łącznik stanowiący komunikację oraz pomieszczenia techniczne
na działkach o nr ewid. 1448/4, 1621/2, przy ulicy Kolejowej 56 w Nowym Tomyślu 
– teren firmy Bech Packaging Sp. z o.o. Inwestor Bech Packaging Sp. z o.o. 
      

Ponadto:
a)przyjmowano od mieszkańców i na bieżąco weryfikowano  deklaracje o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

b)rozstrzygnięto następujące przetargi nieograniczone i podpisano umowy na:

 Budowa placów zabaw we wsiach z terenu gminy Nowy Tomyśl : Boruja Nowa,   
Bukowiec, Cicha Góra, Glinno, Jastrzębsko Stare, Sątopy, Stary Tomyśl i 
Wytomyśl” w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w 
zakresie operacji  odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007 – 2013.
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  21.02.2013r. Złożono 12 ofert.
Postępowanie przetargowe w trakcie rozpatrywania ofert. Złożono informację – 
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odwołanie. Umowa zostanie podpisana po dniu 17.04.2013r.,

 Utrzymanie czystości na terenie Rejonu II w Nowym Tomyślu. 
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  07.03.2013r. Złożono 1 ofertę. 
Przetarg na w/w usługę wygrało konsorcjum : Spółdzielnia Mieszkaniowa w Nowym
Tomyślu;  os. St. Batorego 32; 64-300  Nowy Tomyśl i Przedsiębiorstwo Budowlane 
„DOMBUD” Sp. z o.o.; ul. E. Sczanieckiej 2;  64-300  Nowy Tomyśl za cenę 
ofertową  brutto w wysokości  19,98 zł/100 m2 oraz terminem realizacji usługi od 
dnia 31.12.2013r. Umowa została podpisana w dniu 15.03.2013r.,

 Utrzymanie czystości na terenie miasta Nowy Tomyśl - Rejonu I. 
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  04.04.2013r. Złożono 2 oferty. 
Postępowanie przetargowe w trakcie rozpatrywania ofert,

 Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Nowy Tomyśl. 
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  04.04.2013r. Złożono 12 ofert. 
Postępowanie przetargowe w trakcie rozpatrywania ofert.

  
c)wszczęto postępowanie przetargowe na następującą dostawę, usługę i roboty 
budowlane :

 Przebudowa ulicy Chmielnej w Nowym Tomyślu.
           Złożenie i otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2013r. 

                       Prace wykonane przez służbę drogową:

➢ wymiana uszkodzonych znaków drogowych (PL. Niepodległości, ulice: Polna 
i Komunalna),

➢ łatanie dziur masą asfaltową na zimno na terenie miasta Nowy Tomyśl
oraz w miejscowości Przyłęk,

➢ likwidacja zaniżeń kostki poz-brukowej przy ul. Witosa,
➢ wymiana zniszczonych koszy ulicznych,
➢ sprzątanie wiat  przystankowych (Lipka Wielka, Stary Tomyśl, Bukowiec, Glinno),
➢ montaż tablic kierunkowych  z numeracją posesji w Glinnie.

d)w zakresie spraw organizacyjnych i spraw obywatelskich:
 załatwiono wnioski i wydano 210 dowodów osobistych,
 wyszukano w archiwum i wysłano do innych urzędów 9 kopert dowodów 

osobistych,
 wydano 4 decyzje o wymeldowaniu z miejsca pobytu stałego,
 dokonano 55 zmian w ewidencji ludności dot. urodzeń, małżeństw, rozwodów,
 dokonano 89 zmian w ewidencji ludności dot. przemeldowania, zameldowania,
 wydano 35 poświadczeń o zameldowaniu,
 dokonano 109 zmian w zameldowaniu na pobyt czasowy.

    
      Ponadto:

● przygotowano sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym,
● obsłużono 5 posiedzeń  kierownictwa Urzędu Miejskiego,  
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● przygotowano i wydano karty pracy wozów strażackich i sprzętu na kwiecień 2013r.,
● przygotowano i wysłano materiały na obrady sesji Rady Miejskiej w marcu 2013r.,
● przygotowano i wysłano zawiadomienia i materiały na posiedzenia wszystkich 

komisji branżowych Rady Miejskiej w kwietniu 2013r,
● obsłużono obrady sesji Rady Miejskiej oraz 6 posiedzeń komisji branżowych 

Rady Miejskiej i sporządzono protokoły,
● przygotowano odpowiedzi na pytania zadawane przez internautów.

e)w zakresie spraw rozwoju i promocji:
✔ dokonano 22 wpisy  do ewidencji działalności gospodarczej,
✔ dokonano 98 zmian w ewidencji działalności gospodarczej,
✔ wydano 24 decyzje dotyczące wykreślenia podmiotu z ewidencji,
✔ dokonano 9 wznowień działalności gospodarczej,
✔ dokonano 6 zawieszeń działalności gospodarczej,
✔ wydano 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (stałe).

Przygotowano: 
➔ projekt pn.”Indywidualizacja procesów nauczania i wychowania uczniów klas 

I – III szkół podstawowych” otrzymał akceptację V wniosku o płatność. 
Sporządzono uzupełnienia do VI wniosku o płatność. Projekt jest w trakcie 
realizacji,

➔ pobyt ekipy TVP1, która w Nowym Tomyślu nagrała program z cyklu „Nie ma 
jak Polska” (na podstawie umowy z Wielkopolską Organizacją Turystyczna)

➔ wniosek o dofinansowanie budowy świetlicy wiejskiej we wsi Sękowo w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie Odnowa i rozwój wsi,

➔ quest o Nowym Tomyślu oraz wygłoszono prelekcję na temat historii i atrakcji 
turystycznych, w ramach zorganizowanych przez Miejską i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Promocji  obchodów 227. 
rocznicy nadania praw miejskich Nowemu Tomyślowi. Stanowiło to część akcji pt. 
„Przez miasto z dziadkiem”, wpisanej w projekt pn. „Młode miasto – stare tradycje”. 

Opracowano:
    wzory życzeń, podziękowań, zaproszeń i plakatów na uroczystości gminne, 
    listy okolicznościowe na uroczystości jubileuszowe i inne okazje,
    artykuły z bieżących wydarzeń gminnych do prasy i na stronę internetową,
    kalendarium historycznych wydarzeń, które nowotomyślanie będą mogli uczcić   
      wywieszając flagę Nowego Tomyśla.

Wsparto organizacyjnie lub finansowo:
– PCK – zbiórka żywności, 
– Szkołę Podstawową w Wytomyślu – przygotowania do nadania szkole imienia M. 

Kownackiej,
– Ogólnopolskie Stowarzyszenie Plecionkarzy i Wikliniarzy – Wybory Miss Polskiej 

Wikliny,
– Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych – konkurs językowy, 
– Stowarzyszenie Rychtyk Eka – III Nowotomyski Wieczór Kabaretowy,
– Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Światowy Dzień Inwalidy. 
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Zorganizowano:
• stoisko promocyjne Nowego Tomyśla podczas V Niemiecko-Polskiego Jarmarku 

Koguciego w Sulęcinie,

Ponadto:
➔ systematycznie zapewniano obsługę fotograficzną imprez,
➔ odbyła się kontrola realizacji projektu „Historyczno – turystyczny szlak po Nowym 

Tomyślu”, przeprowadzona przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. Wynik kontroli był pozytywny, w konsekwencji 
czego Urząd Marszałkowski wystosował do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa polecenie wypłacenia Gminie Nowy Tomyśl kwoty 25 tys zł 
dofinansowania, zgodnie z podpisaną umową o udzielenie pomocy finansowej,

➔ zredagowano projekt Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2013 – 2023,
➔ rozstrzygnięto II nabór wniosków o udzielenie dofinansowania rozwoju sportu przez 

gminę Nowy Tomyśl, podpisano umowy z wyłonionymi w naborze klubami 
sportowymi,

➔ przeprowadzono trzy postępowania ws. udzielenia dotacji w formie dofinansowania 
realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert,

➔ przeprowadzono działania związane z zamieszczeniem życzeń na Święta 
Wielkanocne w mediach i na portalach internetowych,

➔ prowadzono przygotowania do Nowotomyskiego Forum Turystycznego (m.in. 
ustalono program, pozyskano prelegentów, wystosowano zaproszenia, opracowano
prezentację, itp.),

➔ zlecono druk ulotek pt. „Poczuj moc wikliny” oraz wykonanie upominków 
promocyjnych,

➔ zaprojektowano i zlecono wykonanie tablicy upamiętniającej 100-lecie urodzin dra 
Kazimierza Hołogi. 

➔ rozpoczęto przygotowania do III edycji wystawy „Otwórz się na Nowy Tomyśl. 
Nowotomyskie drzwi – pamięć, historia, szczegół...”.

Uwaga
W wyniku zakończenia realizacji i rozliczenia operacji „Kompleksowe 
zagospodarowanie ścieków w zlewni rzeki Obry gmina Nowy Tomyśl: budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej Nowy Tomyśl – Sękowo – Jastrzębsko Stare oraz Nowy 
Tomyśl – Boruja Kościelna” Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
wystosował do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa polecenie 
wypłacenia Gminie Nowy Tomyśl kwoty 1.867.605,00 zł dofinansowania, zgodnie z 
podpisaną umową o udzielenie pomocy finansowej.

f)w zakresie zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i 
obronności:

➢ uczestniczono w wojewódzkim treningu systemu wykrywania i alarmowania 
ludności,

➢ dokonano aktualizacji procedur uruchomiania i przekazywania zadań operacyjnych
➢ wdrożono do opracowania nowe Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 

198/13 z dnia 05 kwietnia 2013 r. "w sprawie przygotowania i zapewnienia działania
wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania w 
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województwie wielkopolskim" zgodnie z nowelizacją rozporzadzenia,
➢ uczestniczono w wojewódzkim treningu ,,Stałego Dyżuru”,
➢ wykonano i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Reagowania Kryzysowego  

WUW w Poznaniu aktualizację bazy danych OC wg najnowszej wersji, 
➢ wydano 8 decyzji w sprawie świadczeń rzeczowych i osobistych  na rzecz obrony,
➢ przeprowadzono następujące szkolenia ludności z zakresu powszechnej 

samoobrony i Obrony Cywilnej:
     - w przedsiębiorstwie Aesculap Chifa z członkami zarządu i kierowniczą kadrą 
       przedsiębiorstwa,
     - z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych im. dr. Kazimierza Hołogi   
       w Nowym Tomyślu,
     - z personelem Powiatowej Stacji Sanitarno -  Epidemiologicznej w Nowym 
       Tomyślu.

➢ przekazano do instytucji i większych zakładów pracy komunikaty ostrzegawcze 
otrzymywane z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o możliwości 
wystąpienia anomalii pogodowych oraz sytuacji hydrologicznej w województwie 
Wielkopolskim.

➢ codziennie dokonywano sprawdzenia łączności radiowej w ramach wojewódzkiego 
systemu ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach.

Ponadto:
          Uczestniczono w posiedzeniu Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

g)w zakresie audytu i kontroli wewnętrznej:
Przeprowadzono audyt zapewniający w obszarze ryzyka o tematyce: "Decyzje 
lokalizacyjne".

Celem zadania było udzielenie odpowiedzi na pytania:
- czy decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego została wydana w sposób
  zgodny z obowiązującymi przepisami prawa?
- czy decyzja o warunkach zabudowy została wydana zgodnie z obowiązującymi
  przepisami prawa ?

Podmiot zadania: Urząd Miejski w Nowym Tomyślu.

Przedmiot zadania: Ocena prawidłowości udzielania i rozliczania dotacji udzielonych 
jednostkom organizacyjnym Gminy, jednostkom samorządu terytorialnego i innym 
jednostkom oraz organizacjom otrzymującym dotacje z budżetu Gminy.
Data rozpoczęcia zadania zapewniającego: 18 styczeń 2013 r.

W opinii zespołu przeprowadzającego zadanie audytowe zebrana podczas realizacji 
zadania audytowego dokumentacja i przeprowadzona analiza stanu faktycznego wskazały
na pewne nieprawidłowości w procesie przyjmowania wniosków i wydawania decyzji .

Uchybienia, o których mowa polegały na:
✔ przyjmowaniu niepełnych, nie zawierających wszystkich niezbędnych informacji 

wniosków lub wniosków z niedostatecznie udokumentowanymi lub 
uwiarygodnionymi informacjami. 

✔ zamieszczaniu w decyzjach rozstrzygnięć w oparciu o nieobowiązujące przepisy 
prawne,

✔ Zamieszczaniu w decyzjach bez uzasadnienia rozstrzygnięć nie korelujących 
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z wnioskami stron.
✔ Brak podpisanych przez osoby wpisane na listy urbanistów lub architektów 

projektów decyzji.    

W związku z powyższym Burmistrz wraz z odpowiednimi pracownikami jest w trakcie  
opracowywania działań naprawczych w przedmiotowym obszarze. 

h)w zakresie Urzędu Stanu Cywilnego:
➢ wydano 468 odpisów aktów stanu cywilnego,
➢ sporządzono 5 aktów małżeństwa, w tym 2 śluby cywilne,
➢ wydano 6 zaświadczeń do ślubu konkordatowego,
➢ zarejestrowano 36 urodzeń noworodków,
➢ zarejestrowano 27 zgonów,
➢ wydano 6 decyzji administracyjnych (uzupełnienie, odtworzenie akt stanu 

cywilnego-4, transkrypcja aktu stanu cywilnego – 2), 
➢ wpisano w księgi stanu cywilnego 12 wzmianek mających wpływ na stan cywilny 

osób, dotyczących: 
     *rozwodu –4,
     *uzupełnienia sprostowania przez Kierownika USC –4,
     *zmiany imienia i nazwiska -2,
     *sądowe ustalenie macierzyństwa –1,
     *powrót rozwiedzionej do nazwiska noszonego przed zawarciem 
       małżeństwa –1.

➢ wpisano w księgi stanu cywilnego 37 przypisków, dotyczących zmiany stanu 
cywilnego,

➢ przyjęto 9 oświadczeń o uznaniu ojcostwa oraz 2 oświadczenia o uznaniu ojcostwa 
dziecka poczętego.

i)w zakresie Straży Miejskiej:
Podjęto 347 interwencji, w wyniku których:
➔ pouczono 31 osób z art. 92 § 1 KW (utrudnianie ruchu, nieprawidłowe parkowanie 

pojazdu), 
➔ ukarano mandatem karnym 2 osoby, w tym:

      *z art. 10 ust. 2a KW (ujawnione za pomocą monitoringu nie sprzątanie po psie)-1,
      *z art. 92 § 1 (nieprawidłowe parkowanie) – 1,

➔ ujawniono 163 wykroczenia przekroczenia dozwolonej prędkości, ukarano mandatami 
karnymi 37 osób na kwotę 6.650,00 złotych (fotoradar) – sporządzono 32 wnioski o 
ukaranie przez Sąd,

➔ wszczęto 5 postępowań wyjaśniających w sprawie nieprawidłowego parkowania na 
chodniku i na przejściu dla pieszych,

➔ ujawniono 20 przypadków nieporządku na terenie gminy i spowodowano ich 
uporządkowanie,

➔ ujawniono 16 przypadków uszkodzeń oznakowania oraz dróg, które zgłoszono 
zarządom dróg lub naprawiono we własnym zakresie,

➔ interweniowano 24 razy, w tym w sprawie:
         *potrąconych zwierząt                                       - 4,

11



         *padłych zwierząt                                              - 2,
         *bezpańskich psów                                           - 4,
         *wyciekającego szamba                                    - 1,     
         *nieodśnieżonych chodników, dachów (sople) -10,  
         *zagrożenia ze strony dzików                           - 1,
         *osoby nietrzeźwej                                            - 1,
         *handlu w miejscu niedozwolonym                   - 1,

➔ przeprowadzono 13 kontroli lokali gastronomicznych pod względem przebywania 
młodzieży w związku z „Pierwszym dniem wiosny” oraz przestrzegania zakazu palenia 
(akcja TOB3cit),

➔ wspólnie z pracownikami ZGM przeprowadzono 4 asysty (zabezpieczenie lokali, 
kontrole).

Ponadto przeprowadzono:       
        *15 konwojów wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,
        *3 pogadanki w Przedszkolach na temat bezpieczeństwa.
       

ED/ED             

                                                                            Burmistrz
                                                                   /-/ Henryk Helwing
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                                         I N F O R M A C J A 
 o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

 podjętych  na  XXIX sesji w dniu 22 marca 2013r. 

          Rada Miejska na ww. sesji podjęła 6 - niżej wymienionych uchwał,  które 
zgodnie  z  przepisami  przekazane  zostały  do  realizacji  Burmistrzowi Nowego 
Tomyśla  oraz  skierowane do Wojewody Wielkopolskiego jako organu nadzorczego 
nad uchwałami, celem sprawdzenia  ich  zgodności  z  prawem:

1. Uchwała Nr XXIX / 290 / 2013 w sprawie; przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy
Nowy Tomyśl na rok 2013”.
Uchwała oczekuje na ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała Nr XXIX / 291 / 2013 w sprawie;  wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w  zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części.
Uchwała oczekuje na ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwała Nr XXIX / 292 / 2013 w sprawie; zmiany uchwały Nr XXVII/ 271 / 2012
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z  dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie uchwały 
budżetowej  na  rok 2013r.
Uchwała przekazana dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej, podlegała bieżącej 
realizacji zgodnie z przyjętymi w uchwale zmianami. 
 
               
4. Uchwała Nr XXIX / 293 / 2013 w sprawie; zmiany uchwały Nr XXVII/ 270 /2012 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Tomyśl na lata 2013 do 2026.
Uchwała przekazana dodatkowo do Regionalnej Izby Obrachunkowej, podlegała bieżącej 
realizacji zgodnie z przyjętymi w uchwale zmianami. 

5.Uchwała Nr XXIX / 294 / 2013 w sprawie; wyrażenia zgody na dokonanie przez
Burmistrza Nowego Tomyśla w imieniu Gminy Nowy Tomyśl, na rzecz ENEA SA z 
siedzibą w Poznaniu, darowizny nowo wybudowanych urządzeń oświetlenia 
ulicznego zlokalizowanych w miejscowości: Boruja Kościelna, Bukowiec, Glinno, 
Jastrzębsko Stare, Przyłęk, Sątopy, Wytomyśl.
Na podstawie tej uchwały przygotowano umowę darowizny – Nr 1/2013, którą zawarto w 
dniu 09 kwietnia 2013r. 
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6. Uchwała Nr XXIX / 295 / 2013 w sprawie; udzielenia bonifikaty od ceny 
sprzedaży przez gminę własności nieruchomości stanowiącej pomieszczenia 
gospodarcze przynależne do lokali mieszkalnych sprzedawanych w drodze 
bezprzetargowej oraz udziału w prawie użytkowania wieczystego gruntu.
Uchwała w trakcie realizacji, wysyłane zawiadomienia do zainteresowanych o wysokości 
opłaty za pomieszczenia gospodarcze przynależne do poszczególnych lokali 
mieszkalnych, kolejny etap wyznaczenie terminu podpisania aktu notarialnego. 

Powyższe uchwały Rady Miejskiej  dodatkowo opublikowane zostały na stronie  
internetowej  gminy – www.nowytomysl.pl – BIP w dziale Rada Miejska –   
/ Uchwały Rady Miejskiej / Rejestr uchwał  kadencji 2010-2014 – uchwały 2013r./  

ST/ST
                                                                           Burmistrz
                                                                   /-/ Henryk Helwing
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